
Управление образования администрации Добрянского городского округа 
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования 
«Информационно-методический центр»

11.09.2020

П Р И К А З

№ 01-12-32

Г О внесении изменений в 1
Положение о деятельности НПО

В целях обеспечения методического сопровождения образовательного 
процесса, повышения качества образования, повышения квалификации 
педагогических и руководящих кадров муниципальной системы образования, 
обобщения и распространения инновационного и передового педагогического 
опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о профессиональных 
педагогических объединениях Добрянского муниципального района, 
утвержденное приказом МБУ ДПО «ИМЦ» от 18.01.2016 № СЭД 01-12-7:

1.1 «ПОЛОЖЕНИЕ о профессиональных педагогических объединениях
Добрянского муниципального района» изложить в следующей редакции: 
«ПОЛОЖЕНИЕ о профессиональных педагогических объединениях
Добрянского городского округа».

1.2 п.1.4 изложить в следующей редакции: «Профессиональное
педагогическое объединение педагогов реализует свою работу в разных 
формах: методическое объединение, творческая группа, клуб
профессиональных консультаций, проблемная группа, педагогическая студия, 
школа начинающего специалиста, школа педагогического опыта, кафедра и т.п. 
Руководителями НПО могут быть привлечены лекторы для проведения 
семинаров (ГАО ДПО ПРО ПК, ПГНИУ, НИУ ВШЭ-Пермь и т.д.)».

1.3 п.5.2 изложить в следующей редакции: «Заседания объединения 
проводятся не реже одного раза в четверть. Заседания объединения могут



проводиться в очной, очно-заочной форме с применением дистанционных 
технологий. Время и место проведения указывается в плане работы «ИМЦ». По 
каждому вопросу на заседании принимаются рекомендации, которые 
фиксируются в протоколе и подписываются руководителем объединения. 
Ведется учет педагогов участвующих в работе 11110»

1.4 добавить п.6.2 и изложить в следующей редакции: «Лекторам, 
привлеченным для проведения семинаров, производится оплата согласно 
Положению о выплате вознаграждения руководителям профессиональных 
педагогических объединений, утверждённого руководителем МБУ ДПО 
«ИМЦ».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


